[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОФЕДОРОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

от 08.12.2015 года 231/29
О согласовании проекта схем водоснабжения и водоотведения города
Москвы до 2025 года с учётом развития присоединённых территорий в соответствии с постановлением Правительства РФ от 05.09.2013 № 782
«О схемах водоснабжения и водоотведения»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Новофедоровское, Совет депутатов решил:

1. Согласовать с учетом предложений проект схем водоснабжения и водоотведения города Москвы до 2025 года с учётом развития присоединённых территорий в соответствии с постановлением Правительства РФ от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения».

2. Направить в Городскую комиссию по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы предложения, согласно приложению к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее решение в газете "Сборник правовых актов поселения Новофедоровское" и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Новофедоровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения Новофедоровское Чугаеву А.В.
Глава поселения

    А.В. Чугаева
Приложение

к решению Совета депутатов

поселения Новофедоровское

в городе Москве

от 08.12.2015 года № 231/29
Предложения

по включению дополнений и изменений в проект схем водоснабжения и водоотведения города Москвы до 2025 года с учётом развития присоединённых территорий в соответствии с постановлением Правительства РФ от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения»
1. Предусмотреть строительство водозаборного узла в пос. Рассудово в связи с тем, что рядом находятся 14 садоводческих некоммерческих товариществ с общим количеством участков 947, а также населенные пункты д. Яковлевское, ул. Дружная, ул. Полянка, хутор Талызино.
2. Предусмотреть строительство локальных очистных сооружений в д. Яковлевское, д. Кузнецово, д. Руднево.
3. Внести следующие изменения в таблицу 3.5.2.2 «Реконструкция очистных сооружений, эксплуатируемых ПУ ВКХ ТиНАО»:

3.1. В строке 9 слова «п. Рассудово» заменить словами «д. Рассудово».

4. Внести следующие изменения в Перечень основных мероприятий по реализации схем водоснабжения (раздел 4.1):

4.1. В строке 56 слова «модернизацию водозаборных узлов в д. Зверево» заменить словами «строительство водозаборных узлов в д. Зверево»;

4.2. В строке 67 слова «участок Тимуровец, п. Руднево (г.п. Киевский)» заменить словами «участок Тимуровец, д. Кузнецово (п. Новофедоровское)».